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KENDELSE 

Afsagt den 20. juni 2023 

af 

Fodboldens Disciplinærinstans 

i sagen 

FC Roskilde - HIK, afviklet den 17. juni 2023 

 

SAGEN 
 
Lørdag den 17. juni 2023 blev kamp i 2. division mellem FC Roskilde og HIK spillet på Roskilde Idrætspark.  
Kampen blev afbrudt på grund af farligt vejr stillingen 1- 0 til FC Roskilde.  
 
Efter kampen har kampens dommer i overensstemmelse med de retningslinjer, som dommerne er instrueret 
i, for så vidt angår kampe i Herre-DM sendt en indberetning fra kampen. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at kampen blev afbrudt første gang efter 11. minutter på grund af lynned-
slag, hvorfor dommeren sendte alle spillerne i omklædningsrummene. Herefter ventede kampens aktører 
på, at det blev forsvarligt at spille på ny.  
 
Efter 11 minutters pause blev det vurderet, at kampen kunne genoptages. Der blev spillet yderligere 3 minut-
ter af kampen, hvorefter der kom et nyt lynnedslag, hvilket medførte endnu en afbrydelse af kampen.  
 
Efter 20 minutters pause blev det på ny vurderet, at kampen kunne genoptages, men netop da kampen 
skulle til at blive sat i gang, kom der endnu et lynnedslag.  
 
På den baggrund blev det besluttet, at det ikke var forsvarligt at forsøge at genoptage kampen, hvorfor den 
blev helt afbrudt. 
 
 
REDEGØRELSE FRA FC ROSKILDE OG HIK 
 
FC Roskilde og HIK har over for Divisionsforeningen oplyst, at det er korrekt, at kampen blev afbrudt efter 
samlet 15 minutters spil, og at stillingen var 1-0 til FC Roskilde. 
 
FC Roskilde og HIK har desuden oplyst, at det var sæsonens sidste turneringskamp, og at kampens resultat 
ikke havde betydning for klubbernes eller andre klubbers placering eller rangering i tabellen eller den kom-
mende sæson. 
 
På den baggrund har begge klubber oplyst, at de accepterer, at stillingen i kampen fastsættes som kampens 
resultat. 
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FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jakob Berger Nielsen (næstformand), Niels Erik Søndergård, Lars W. Knudsen, Stig Pedersen, Kim Garde 
Madsen og Steven Lustü har deltaget i sagens behandling. 
 
Jens Hjortskov (formand) har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
Det følger af § 18.7 i Divisionsforeningens turneringsregler for Herre-DM 2022/2023, at hvis en kamp afbry-
des på grund af vejrlig, banens tilstand eller af anden akut grund, skal dommeren indberette dette. Det føl-
ger videre, at Fodboldens Disciplinærinstans herefter kan beslutte af lade kampen spille om, at lade kampen 
spille færdig eller fastsætte kampens resultat samt fradømme og/eller tilkende point. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at begge klubber til Divisionsforeningen har oplyst, at de ikke øn-
sker at spille kampen færdig, og at de ønsker, at stillingen (1-0 til FC Roskilde) fastsættes som kampens re-
sultat.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker desuden, at der var tale om sidste kamp i turneringen, og at den 
ikke ville have større betydning for stillingen i 2. division. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning og klubbernes redegø-
relse, at kampen ikke skal genoptages og dermed ikke færdigspilles. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans fastsætter således kampens resultat til 1-0 til FC Roskilde, jf. DBU’s love § 
30.1, nr. 9). 
 

**** 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Kampens resultat fastsættes til 1-0 til FC Roskilde, jf. § 18.7 i Divisionsforeningens turneringsregler for 
Herre-DM 2022/2023, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 9). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes af sagens parter for Fodboldens Appelinstans inden for 48 timer fra 
fremsendelsen af kendelsen, jf. DBU’s love § 30.8, jf. § 31.3, nr. 4). 
 
 

Brøndby, den 20. juni 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jakob Berger Nielsen, næstformand 
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